UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO N° 34/92

ESPIRITO

vistaem

e

e

na Ses-

outubro

de 1992,

RESOLVE:

Pro-

22 DE OUTUBRO DE 1992SALA DAS SESSÕES,

ARTELÍRIO BOLSANEÍ.LO
NA PRESIDÊNCIA

Autorizar a concessão do Título de PROFESSOR EMÉRITO ao
fessor OOSÉ TOVAR PIMENTA.

CONSIDERANDO, ainda, aprovação, por maioria de votos,
são Ordinária do Conselho Universitário realizada no dia 22 de

0 CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo
o que consta do Processo nS 7.212/91-31 - OOSE TOVAR PIMENTA;

CONSIDERANDO as disposições dos Artigos 18, item XIII
Artigo 137 do Estatuto da UFES;

CONSIDERANDO proposta apresentada pelo Conselheiro Edson Bap-
tista e acatada pela Comissão de Assuntos Didáticos, Científicos e Cul
turais ;